利用者600万人記念セレモニー
開催のご案内

2017年10月の開館以来多くの皆様にご来館いただき、2025年6月1日(日)にご利用

者が 600万人 を突破する見込みとなりました。

つきましては、600万人突破の記念セレモニーを下記のとおり開催いたします。

ぜひ、ご取材いただきますようお願いいたします。

500万人セレモニーの様子（2024年4月13日実施）

令和7年5月26日

日時  2025年 6月1日(日) 11:00～11:30

利用者数の推移 2017年 10月  1日 開館

2018年  2月11日 利用者    50万人突破

2018年  6月10日 利用者  100万人突破

2019年 10月16日 利用者  250万人突破

2020年 11月15日 利用者  300万人突破

2023年 1月29日 利用者  400万人突破

2024年 3月31日 利用者  500万人突破

会場 福岡市科学館

6階サイエンスホール前 ホワイエ

参加 自由観覧

11:00 開幕式・矢原館長あいさつ
11:10～ 600万人目の利用者様で

  くす玉割り、記念品贈呈、
記念撮影 ほか

※終了時間は前後する場合があります

市政記者各位

〒810-0044 福岡市中央区六本松4-2-1 福岡市科学館

担 当：崎山、衛藤

電 話：(092) 731-2525（代表） FAX： (092) 731-2530

E-Mail：pr.fcsm@fukuokacity-kagakukan.jp

H  P：https://www.fukuokacity-kagakukan.jp 科学館HP

http://#
http://#

	スライド 1